

EXTINCTION REBELLION VENDER TILBAGE MED ENDNU EN VEJBLOKADE CENTRALT I KØBENHAVN: "REGERINGEN NÆGTER STADIG AT TAGE HELT ÅBENLYSE SKRIDT"

For to uger siden blokerede over tusind personer et lyskryds foran Christiansborg til en klimaprotest organiseret af Extinction Rebellion. Formålet var at få regeringen til at sætte skub i klimahandlingen. Men det er ikke sket, og derfor vender bevægelsen i dag tilbage til de københavnske gader med en klimamarch, der ender i en sit-down protest.

Pressetlf.: 71 79 92 23 / mail: media@xrdk.org

- Kan svare på spørgsmål om marchen og blokaden samt hjælpe med at finde kilder

Billeder fra den 28. kan findes [her](#)

Den 28. april gik over tusind personer fra Christiansborg Slotsplads og ud i krydset ved Holmens Bro, hvor de satte sig ned i en protest, der var organiseret af klimabevægelsen Extinction Rebellion. Protesten havde til formål at få regeringen til at skabe 30 procent vild natur i Danmark, for at vi undgår det totale klima- og økokollaps.

Og i dag vender bevægelsen tilbage med en klimamarch, der starter klokken 14 på Christiansborg Slotsplads. Derfra vil bevægelsen gå gennem større veje i det centrale København, hvor der vil blive holdt taler og spillet musik.

"På et tidspunkt sætter vi os allesammen ned, og vi kommer ikke til at flytte os. Vi forstyrrer business-as-usual, fordi regeringen stadig nægter at tage de helt åbenlyse første skridt for at bremse det klima- og økokollaps, vi står i. I stedet fuser de med tallene i klimafremskrivningen. Og det er derfor, at vi bliver nødt til at stå sammen som folk og fortsætte presset," siger Ida Dalsgaard Nicolaisen. 31 år og handicaphjælper.

Med protesten vil Extinction Rebellion og en række andre bevægelser igen pege på tre helt åbenlyse skridt, som skal tages for at bremse økokollapset, så vi fortsat kan drikke grundvandet og dyrke mad på markerne. De tre skridt er:

- at omlægge landbrug og skovareal, indtil 30 procent af Danmarks areal er vild natur

- at forbyde pesticider og
- at stoppe nye udlån til industrielt dyrelandbrug

Borgerne bestemmer

I stedet for at regne med klimahandling fra regeringen, mener Extinction Rebellion, at Danmark burde indføre et biodiversitetsborgerting med mandat. Et borgerting er en repræsentativ gruppe borgere, som sammen får ny viden og udveksler meninger, indtil de når til et politisk forslag.

"Lad os sige det, som det er. Det er tydeligt for enhver, at regeringen ikke tager klima- og økokollapset alvorligt nok til at handle på det. Hvis de gjorde det, havde de allerede taget de nødvendige skridt. Derfor skal vi have et biodiversitetsborgerting med ægte mandat, for den eneste måde, vi reelt kommer til at se handling, er, hvis borgerne bestemmer," fortsætter Ida Dalsgaard Nicolaisen.

Til Befri Jorden den 28. april var over tusind mennesker samlet til vejblokaden, og over 100 af dem blev sigtet. Denne gang har Extinction Rebellion opfordret alle til at tage en ven med.

Fakta om Befri Jorden:

- Den 28. april var over tusind mennesker samlet til vejblokade på krydset foran Christiansborg. I dag forventer Extinction Rebellion, at endnu flere vil deltage.
- Facebook-begivenhed: <https://www.facebook.com/events/1646890365747384>
- Følgende organisationer er medunderskrivere på kravene:
Anarkistiske studerende, Arternes Ambassade, Becoming species, Bedsteforældrenes Klimaaktion, Dansere Ser Grønt, Den Grønne Ungdomsbevægelse, DET FÆLLES BEDSTE, Folkets Klimamarch, Forfattere ser grønt, Fællesinitiativet mod Racisme, Global Aktion, Greenpeace, Internationale Socialister, Klimakaravanen, KRÆ-syndikatet, Kunstnere ser grønt, Landsforeningen mod Svinefabrikker, Miljøgruppen BLAK - Djursland.

Om Extinction Rebellion

Extinction Rebellion er en international folkebevægelse, der bruger civil ulydighed for at presse regeringer til at handle retfærdigt på klima- og økokollapset. Den 28. april var der under Extinction Rebellions initiativ samlet over tusind mennesker på krydset foran Christiansborg Slotsplads i kampen for at undgå klima- og økokollaps.